
 

 

СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 03 . 12 .2019г.                                                 с. Щербаки                                                    № 256 

 
О внесении изменений в решение Совета Щербакинского  сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области от 17.11.2015г.   № 19 «О принятии  
Положения о  бюджетном процессе в  Щербакинском сельском поселении Саргатского 

муниципального района Омской области  в новой редакции» 
 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 

совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, 

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»,  Федерального 

закона от 02.08.2019 № 278-ФЗ и Уставом Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Щербакинском сельском поселении 

Саргатского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета 

Щербакинского  сельского поселения от 17.11.2015г.   № 19 следующие изменения и 

дополнения: 

 

В статье 4 «Полномочия Совета Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области в сфере бюджетного процесса» абзац 8 со 

словами «в случае и порядке, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, федеральными законами, устанавливает ответственность за нарушение 

муниципальных правовых актов по вопросам регулирования бюджетных 

правоотношений;» исключить.                                                                                                         

В пункте 1 статьи 20 «Составление бюджетной отчетности» слова «и стандартами» 

исключить. 

Абзац 2 пункта  4 статьи 21 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении 

местного бюджета» изложить в следующей редакции: 

Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляется 

пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной 

отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах 

использования бюджетных ассигнований, иная бюджетная отчетность об исполнении 

бюджета, к которой относятся: 

баланс исполнения бюджета; 

отчет о финансовых результатах деятельности; 

отчет о движении денежных средств. 

 

Статью 24 «Финансовый контроль» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=700B71E0209604AD20979C9B5D27EC904F79E3281123D82276C4FA53F3C3g5C


    Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляет орган 

внутреннего муниципального финансового контроля.  

  2. В абзаце 13 пункта 2  статьи 10  «Состав показателей решения о местном  

бюджете» слова «верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела 

долга по муниципальным гарантиям; » заменить словами «верхний предел 

муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего 

долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и 

каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по 

муниципальным гарантиям;» 

В абзаце 8 пункта 2 статьи 11 «Рассмотрение и утверждение решения о местном 

бюджете, внесение изменений в решение о местном бюджете» слова «верхний предел 

муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным 

финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным 

гарантиям;»  заменить словами «верхний предел муниципального внутреннего долга и 

(или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с 

указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»                     

3. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте администрации 

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Щербакинский 

муниципальный вестник» 

4. Положения, указанные в п. 2 настоящего решения применяются при составлении, 

утверждении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2020 год. В остальной части 

настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Глава Щербакинского сельского поселения                  В.С. Лукащук 
 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CE4E8CE4458EAC669ED786AFDC53DC84ECC34700BC9F2C2CCFADFF5C8B82E8F4D6BDD62D55802A6E7D3360F77AF8284672CE130469085AAEG6I7K

